ПРОТОКОЛ № 14
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                          26 октября 2021 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 20 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Терешин Н.В.,
Федоров Н.П., Шукалов В.И.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организация-член Ассоциации, в отношении которой применяется мера дисциплинарного

воздействия, своевременно уведомлена о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «НордФасад», ИНН 7816401240.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «НордФасад», ИНН 7816401240»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
присутствующим о поступившем в Ассоциацию Уведомлении МОСГОССТРОЙНАДЗОР от 23
сентября 2021 года № СРО-6296/21-(0)-1 о допущенных Обществом с ограниченной
ответственностью «НордФасад» (директор - Лапушкин Роман Юрьевич) нарушениях при
реконструкции объекта капитального строительства «Реконструкция существующих зданий под
многофункциональный гостиничный комплекс с апартаментами» по адресу: г. Москва, Варваровка
ул., д.14, стр.1, стр.2, (ЦАО,Тверской ), а именно:

1.    В нарушение Проекта организации строительства, Раздел 6, Шифр 810-16-ПОС, л.20 - не
заполнен специальный журнал производства работ по монтажу фасада, общие данные, печать
организации, раздел 2.

2.  В нарушение Раздела проекта Шифр: 810-16-АК/П «Архитектурные и фасадные решения»
лист 3.  - в качестве облицовки  здания применяются плиты натурального камня размерами
2466х3743х60 мм, по требованию проекта должен применяться камень толщин 40 мм, с
максимальными размерами 600х1200 мм.

3.  В нарушение Раздела проекта Шифр: 810-16-АК/П «Архитектурные и фасадные решения»
лист 2, 3.  - в качестве заполнения светопрозрачных конструкций  применен двухкамерный
стеклопакет с сопротивлением теплопередачи 0,92 кв.м.*С/Вт, по требованию проекта должны
применяться стеклопакеты с сопротивлением теплопередачи 1,43 кв.м.*С/Вт.

4.  В нарушение Раздела проекта Шифр: 810-16-ПОС п.12, СНиП 12-01-2004 п.6.1.3 - не
должным образом осуществляется входной контроль поставляемых материалов и изделий:
отсутствует декларация соответствия на оконные блоки (требование ПП РФ № 982 от 01.12.2009).

Контрольной комиссией Ассоциации в соответствии с Положением «О контроле за
деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» была проведена внеплановая проверка ООО «НордФасад», в ходе
которой наличие нарушений, указанных в Уведомлении МОСГОССТРОЙНАДЗОР от 23 сентября
2021 года № СРО-6296/21-(0)-1, подтвердилось. По результатам проверки составлен Акт № 57-вн от
18 октября 2021 года.

Устранение нарушений находится на контроле Ассоциации «Строители Тульской области»,
о чем в МОСГОССТРОЙНАДЗОР направлено уведомление Ассоциации № 02-23/230 от 22.10.2021 г.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черников С.Н. представил членам
комиссии для ознакомления поступившие материалы Контрольной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «НордФасад», ИНН 7816401240 меру дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 24 января 2022
года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью «НордФасад».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева